
Uchwała nr XL/227 /2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzański 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie: projektu  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

( Dz.U. z 2016 r. poz. 446 – tekst jednolity z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 

60) Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci  publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowogród 

Bobrzański, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nowogród Bobrzański, na okres od 1 września 2017 r. do  

dnia  31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Nowogród Bobrzański publicznych gimnazjów 

oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowogród Bobrzański na 

okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci  publicznych  ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nowogród Bobrzański, od dnia 1 września 2019 r., który 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Henryka Brodatego z siedzibą w Nowogrodzie Bobrzańskim 

przy ul. Kościuszki 41 przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 2, 

2) siedziba: Nowogród Bobrzański, ul. Kościuszki 41, 

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r., 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty w Gminie Nowogród Bobrzański 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                  /… / Robert Milto 

 



 

Uzasadnienie w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum 

do nowego ustroju szkolnego 

 

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach 

szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. 

W bieżącym roku szkolnym Gmina Nowogród Bobrzański prowadzi następujące szkoły: 

1.Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. 

Marcinkowskiego 2 z klasami I-VI; 

2.Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1 z klasami I-VI i 

oddziałami przedszkolnymi; 

3.Szkoła Podstawowa w Drągowinie, ul. Lipowa 24 z klasami I-VI i oddziałami 

przedszkolnymi; 

4.Publiczne Gimnazjum im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim,  

            ul. Kościuszki 41. 

 

 

     Na podstawie analizy danych demograficznych dotyczących liczby uczniów 

uczęszczających do gminnych placówek oświatowych, danych dotyczących urodzeń dzieci na 

obszarze gminy, kwalifikacji kadry pedagogicznej, stanu bazy oświatowej, liczby 

pomieszczeń dydaktycznych oraz stanu wyposażenia placówek, dokonano wyboru 

przedstawionego wariantu kształtowania sieci szkół w okresie przejściowy od 1 września 

2017 r.  do 31 sierpnia 2019 r. oraz docelowo od 1 września 2019 r. 

Przyjęte założenia do projektu planu sieci szkół: 

1.  Z dniem 1 września 2017 r.  Gimnazjum im. Henryka Brodatego z siedzibą w 

Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Kościuszki 41 przekształca się w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzański, ul. Kościuszki 41, kształcenie w klasie 

pierwszej rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w przekształconej szkole podstawowej prowadzone 

będą odpowiednio klasy II i III  gimnazjum, aż do czasu wygaszania kształcenia tj. do 

31sierpnia 2019 r. 

2.W przypadku Szkoły Podstawowej Nr 1  (od 1.09.2017 r. szkole nadaje się Nr 1) w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Marcinkowskiego 2  i Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Niwiskach, ul. Akacjowa 1 nie przewiduje się żadnych ruchów reorganizacyjnych ich 

struktury poza zmianami wnikającymi z ustawy. Szkoły te stopniowo zwiększą swój poziom 

organizacyjny do pełnych ośmioklasowych szkół podstawowych. W Szkole Podstawowej  w 

Niwiskach będą  nadal funkcjonowały oddziały przedszkolne 



3.W sprawie  obecnej Szkoły Podstawowej w Drągowinie, ul. Lipowa 24 została podjęta 

uchwała o zamiarze  przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2017 r. tej szkoły w szkołę filialną z 

kl. I-IV z oddziałami przedszkolnymi podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej 

Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim. Uchwała o zamiarze przekształcenia została podjęta 

równolegle z uchwałą w sprawie projektu dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego Po przeprowadzeniu procedury przekształceniowej z art. 59 ustawy 

o systemie i  po otrzymania pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty, na podstawie 

art. 212 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe zmienimy  uchwałę w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.   

 

     Przyjęty projekt zakłada zmiany w strukturze obwodów szkół podstawowych, bez zmian 

obwodów dla klas gimnazjum. Nie przewiduje się zmian w  przebiegu tras dowozów  

uczniów do placówek gminnych. 

 


